W SaEMe W

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

UUHiÇ

-v
PLS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" ̂£^72019

CAMARA MUNICPAL DE NOVA VENEClAtS

N'

Recebido em:

Horário:

Rubrica:

iQ I OÇ I iOi
10:00 horas

REJEITA E MANTÉM TEXTOS DO

VETO PARCIAL N" 1, QUE VETA
PARCIALMENTE O PROJETO DE

LEI N" 83/2018, QUE DISPÕE SOBRE
A CRIAÇÃO DO FUNDO ESPECIAL
DA PROCURADORIA GERAL DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES,
POR INCREMENTO DE

HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS.

<? a

Zi «

3
O

X) w

A Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Finai (CLJRF), da Câmara
Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, infra-assinada, nos termos art. 74
do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprova e o presidente promulga o seguinte
decreto legislativo:

Art. 1° Fica rejeitado o Veto aos textos do inciso V do § 4° do art. 5° e do § 5° do art. 5° do
Projeto de Lei n° 83/2018, que dispõe sobre a criação do Fundo Especial da Procuradoria
Geral do Município de Nova Venécia-ES, por incremento de honorários advocatícios, em
face de redações integrantes do Veto n° 1/2019.

Art. 2" Fica mantido o Veto ao texto do art. 7° do Projeto de Lei n° 83/2018, que dispõe
sobre a criação do Fundo Especial da Procuradoria Geral do Município de Nova Venécia-
ES, por incremento de honorários advocatícios, em face de redação integrante do Veto n°
1/2019.

Art. 3° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvw.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.aov.br

2019/05/15/CMNVES/DEL/P0249/erica c. dutra Avtp-2019/05/10/User lzabel\405\PDL -2019 mantem.parcial.VET1-2019-PL083-
201 S.fundo.procuradoria.docx

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espirito Santo

02y -v
FU

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de maio de 2019;
65° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

GLEYCIA

Presidente da CLI

JOCIMAR D

Membro

GArMIM DE ARAÚJO (DEM)

ILVA (PHS)

n ^
■o ~

H u
-"c,o svr

sí'
ra ra
.1 eH
■q""
3Ü
O- E

LU

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Vehécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittD://www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.aov.br

2019/05/15/CMNVES/DEUP0249/erica c. dutra Avtp-2019/05/10/User /zabel\405\PDL -2019 mantem.parcial.VET1-2019-PL083-
2018.fundo.procuradoria.docx

Câmara Municipal de Nova Venecia
Estado do Espírito Santo

s^amuaí^

-V
FL«

è-

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Cí

a

— õ"""
•"'eio 3^
CgQ
•S ® ̂^ k.

ü

•§o

o presente Projeto de Decreto Legislativo versa sobre o Veto n° 1/2019, que veta
parcialmente o Projeto de Lei n° 83/2018, que dispõe sobre a criação do Fundo Especial da
Procuradoria Geral do Município de Nova Venécia-ES, por incremento de honorários
advocatícios.

A proposição encontra-se em consonância com o art. 74 do Regimento Interno, devendo,
portanto, acompanhar o Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação
Final, de acordo com o voto proferido e manifesto, para fins de ser submetida à análise e
deliberação do Plenário.

Os fundamentos que embasam a propositura de manutenção parcial do veto já se
encontram descritos no parecer da relatora da CLJRF, podendo ser encontrados em seu
texto, não havendo necessidade de nova reprodução.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 15 de maio de 2019;
65° de Emancipação Política; 16° Legislatura.

GLEYCIA _
Presidente dál3LJ

JOCIMAR D

Membro

AMIM DE ARAÚJO (DEM)

SILVA (PHS)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s2 - p 3\1
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittD://www.cmnv.es.aov.br-cmnv@cmnv.es.aov.br

2019/05/15/CMNVES/DEUP0249/eríca c. dutra Avtp-2019/05/10/Userlzabel\405\PDL -2019 mantem.parcial.VET1-2019-PL083-
201 d.fundo.procuradoria.docx